

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie za prasyłką pocztowa 8 zł. — Dla odbiorcy w miejscu 5 zł. — Dla odbiorcy w miejscu 2 zł. 25 gr. Cyna pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczędnościowej Nr. 61294.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Częstochowa, ul. P. Marji 55. Tel. 245. Skrz. poczt. 45.
Redaktor lub jego zastępca przyjmują odpowiedzialność za wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-3 po poł. Reklamów nadesłanych redakcja nie zwraca.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy przed tekstem 50 gr. W tekście 30 gr. Nadstawki 10 gr. za tytułem 50 gr. (brojne ogłoszenia) wiersz napisowy 25 gr. każdy dalszy w rz. 13 gr. Najtańsze ogł. drobne 21. 1/2. Ogłoszenia zamiejscowe i matrymonialne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe. Ogłoszenia skłonna, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. droższe.

Przemysł zatrudnia coraz mniej robotników

Miesiąc grudzień, zamykający właściwie sezon zimowy na rynku łódzkim, przeszedł pod znakiem koniunktury niepomyślnych. Na podkreślenie zasługuje spadek uruchomienia w przemyśle, w którym liczba robotników zmniejsza się, dochodząc pod koniec grudnia do cyfry zaledwie około 60.000 osób. Cały szereg wielkich fabryk zarówno w Łodzi jak i na prowincji zamierza w dalszym ciągu redukować liczbę zatrudnionych i jeżeli nawet w okresie intensywniejszych przygotowań do sezonu wiosenno-letniego, liczba ta częściowo wzrosnie, o tyle najbliższe tygodnie okresu międzysezonowego będą bardzo ciężkie.

Równoległe z redukcjami stanu zatrudnienia uwidaczniają się coraz silniej redukcje plac robotniczych, przeprowadzane przez większość przedsiębiorstw, zmuszone do tego konkurencją anonimowego przemysłu. Podkreślić bowiem należy, że rozwój anonimowego przemysłu uwidacznia się w ostatnich miesiącach ze szczególną siłą w całym szeregu branż, świadczą o tem wzrost liczby przedsiębiorstw przemysłowych przy jednoczesnym spadku liczby robotników. W ten sposób wielkie fabryki a gaję częściowo parcelacji, a na ich miejsce powstają drobne warsztaty pracy i małe fabryki. Rozwój anonimowego przemysłu wpływa destrukcyjnie na rynek produkcji oraz na rynek pracy. Na rynku pracy wytwarzają się bowiem gwałtowne skoki w liczbach zatrudnienia. Drobne fabryki, zwłaszcza pracujące zarobkowo, w razie chwilowej koniunktury zatrudniają znacznie więcej robotników przez pełne 6 dni w tygodniu, a następnie w razie dekoniunktury po krótkim okresie czasu pozostawiały tych robotników pracy, co natychmiast wpływało silnie na wzrost bezrobocia. Redukcje plac były niejednokrotnie i wykazywały silną rozpiętość w poszczególnych fabrykach.

Wyżej nakreślona ogólna sytuacja przemysłu włókienniczego jest odbiciem nastrój panujących na rynku. Nastrój ten pomimo okresu świątecznego kształtował się w grudniu w dalszym ciągu niepomyślnie we wszystkich branżach. Zakupy świąteczne, jeżeli chodzi o włókien nicтво zawiady na całej linii i obroty nie były większe aniżeli w okresie kalendarzowego listopada. Na rynku towarów bawełnianych nastrój był ospały. Transakcje były nieliczne, przyczem na podkreślenie zasługuje fakt, że obejmowały one w lwiej części towary całoroczne, a nie tylko typowo sezonowe. Pod wpływem niepomyślnych sytuacji finansowej kupiectwa, warunki pokrycia uległy pogorszeniu, gdyż terminy czeków i weksli, traktowanych, jako pokrycie gotówkowe, ujawniały tendencję stałego wydłużania się. W tych warunkach zrozumiałe się stała obawy dostawców łódzkich przed ewentualnością pogorszenia wypłacalności tej branży wśród kupiectwa prowincjonalnego, stanowiącego gros odbiorców.

Analogicznie i na rynku przędzy bawełnianej grudzień nie przyniósł żadnego odprężenia ani wzrostu obrotów. Zapasy przędzy wobec braku zapotrzebowania ze strony przetworców, wykazywały przez cały miesiąc tendencję wzrostu, przekraczając znowu pod koniec grudnia 1 i pół miliona kg. Normy uruchomienia w przędzalniach nie uległy zmianom. Ceny przędzy bawełnianej wykazywały tendencję zniżkową.

Na rynku tkanin wełnianych panowało lekkie ożywienie tylko w okresie tygodnia przedświątecznego. Damskie towary czesankowe oraz męskie towary ubranowe i paltowe gorszej jakości znajdowały stosunkowo chętnych nabywców przy ce-

nach naogół niezadawalających. Inne gatunki nie znajdowały prawie wcale zbytu. Rynek przędzy czesankowej kształtował się w okresie grudnia niepomyślnie. Wprawdzie eksport tej przędzy wzrósł w grudniu roku ubiegłego niejednolicie do 221.3 tonn, jednak zbył na rynku wewnętrznym ujawnił dalszy spadek, co pozostaje w związku z malejącą siłą nabywczą ludności. Ceny pomimo wyższości surowej wełny na rynkach światowych były utrzymane.

Tak więc w dwóch podstawowych branżach rynku włókienniczego Łodzi okres grudnia wypadł ze wszechmiar niezadawalająco. Podkreślić należy raz jeszcze, że zakupy świąteczne skierowane były w pierwszym rzędzie na artykuły spożywcze i codziennej potrzeby, w znacznie zaś mniejszym stopniu obejmowały one towary włókiennicze. W przybliżeniu obroty na rynku włókienniczym w porównaniu z grudniem r. 1931 spadły o 25-30 proc.

Również i w innych branżach sytuacja nie kształtowała się lepiej. Tak więc w handlu towarami jedwabnymi panował prawie zupełny zastój, Nieco większe zapotrzebowanie obejmowało zbyt towarów pończosznicych i dzianych. W handlu trykotażowym popytem cieszyły się artykuły o charakterze sportowym i ciepła bielizna, jako artykuły codziennego użytku. Ceny we wszystkich branżach kształtowały się niezadawalająco.

Rozpoczynający się okres międzysezonowy zapowiada się więc niepomyślnie. Włókiennictwo wkracza w r. 1933 pod znakiem kurczącej się produkcji i zbytu oraz zdeprecjonowanych cen. Horoskopy co do nadchodzącego sezonu wiosenno-letniego nie można dziś jeszcze ustalać. Przebieg tego sezonu zależy będzie całkowicie od sytuacji ogólnej w Polsce a w szczególności od sytuacji rolnictwa. Całokształt tych czynników stanowi obecnie wielki znak zapytania i dlatego przedwczesne byłoby wysnuwanie jakichkolwiek bądź wniosków. Zdaje się jednak nie ulegać wątpliwości, że produkcja włókien niczna dla potrzeb sezonu będzie jeszcze mniejsza, aniżeli w r. 1931. Observer.



Ku czci św. Jana z Dukli. W dniu 17 stycznia rozpoczynają się we Lwowie uroczystości jubileuszowe z okazji 200-iej rocznicy beatyfikacji błogosławionego Jana z Dukli, patrona Lwowa którego relikwie znajdują się w głównym ołtarzu kościoła OO. Bernardynów we Lwowie. Zdjęcie nasze przedstawia kolumnę z figurą błogosławionego Jana z Dukli, stojącą przed kościołem Bernardynów we Lwowie.

Dalsza dyskusja na Konferencji w sprawie 40-godz. tygodnia pracy.

Delegat robotniczy Belgii grozi przewrotem społecznym.

Genewa. — Z sobotnich przemówień, wygłoszonych na konferencji dla 40-godzinnego tygodnia pracy zasięgano na uwagę przemówienia rządowego delegata Dani, który ustosunkowując się przychylnie do idei 40-godz. tygodnia pracy, zwrócił uwagę na niewłaściwość zastosowania redukcji czasu pracy, tylko do niektórych przemysłów, ponieważ istnieją pewne kategorie produkcji przemysłowej, które zatrudniają ca. kowicie swój personel i nie znają wcale bezrobocia. Dla takich przemysłów, nie znających wcale bezrobocia, redukcja czasu nie byłaby ani konieczna, ani wskazana.

Duże zainteresowanie wywołało przemówienie włoskiego delegata de Michelisa, który zajął stanowisko pozytywne wobec idei redukcji czasu pracy przy zachowaniu obecnego poziomu plac. Po nadto p. de Michelis oświadczył, że redukcja czasu pracy może nastąpić bądź w drodze międzynarodowej konwencji ogólnej, bądź w drodze porozumień redukujących czas pracy tylko w niektórych gałęziach przemysłu.

Charakterystyczne było przemówienie szwedzkiego delegata robotniczego Backlunda który na zakończenie swej mowy oświadczył, że istota problemu tkwi nie w samem wprowadzeniu 40-godzinnego tygodnia pracy, ale w ożywieniu życia gospodarczego przy zachowaniu siły kup na warstwach pracujących.

Ostatnim mówcą był robotniczy delegat belgijski Mertens, który po polemice z argumentami pracodawców oraz po podkreśleniu niecelowości ograniczenia czasu pracy tylko w niektórych gałęziach przemysłu, zakończył swe przemówienie groźbą przewrotu społecznego, który stał się nieuniknionym, jeśli pracodawcy nie pójdą na ustępstwa w kwestjach socjalnych.

Nad tem dyskusją przerwano. Dyskusja generalna zakończona będzie zapewne we wtorek wieczorem. Polski delegat rządowy wicemin. Doleżał i polski delegat pracodawców p. Szydłowski przemawiać będą w poniedziałek przed południem.

Obrazy Komisji budżetowej

nad preliminarnym ministerstwa opieki społecznej.

Warszawa. — Komisja budżetowa w dalszym ciągu przeszła do obrad nad budżetem ministerstwa opieki społecznej. Referent pos. Sowiński (BB) zaznacza, że mimo ciężkiej sytuacji ogólnej, budżet ten pozostaje niemal w normalnej wysokości. Z natury rzeczy jest on wybitnie wydatkowy, przewidując w dochodach 2.041.500 zł., a w wydatkach 99.945.700 zł. Stanowi to 4,09 proc. całego budżetu. Po szczegółowym omówieniu strony dochodowej, referent zwraca uwagę, że ustawa z listopada 1931 r. daje rządowi podstawę do skracania czasu pracy. W r. 1932 przeciętna praca jednego robotnika na tydzień wynosiła poniżej 40 godzin.

Rok ubiegły był dla instytucji ubezpieczenia społecznego bardzo ciężki. Składki maleją, świadczenia rosną, tak samo rosną zaległości od pracodawców. W Kasach Chorych składki spadły z 272 milionów w r. 1930 na 195 milionów w roku 1932, a zadłużenie pracodawców wzrosło z 98 milionów na 117 milionów. Świadczenia spadły z 231 milionów na 156 mil. Liczba ubezpieczonych wynosiła w r. 1930 2.327.716 a w r. 1932, już tylko 1.950.000 osób. Najwięcej zagrożony jest Zakład Ubez-

pieczenia Prac. Umysł. Zaległości w dziele ubezpieczeń od bezrobocia, które w r. 1930 wynosiły 9,9 miliona, wynoszą w r. 1932 15 mil. Rezerwy w r. 1930 stanowiły 39 mil., a tymczasem w 1932 nominalnie wynoszą one 4.500.000 zł., ale wobec zaległości pracodawców rok został zamknięty deficytem około 10 mil. Niema innego wyjścia i albo będzie trzeba znacznie podnieść stawki, albo ograniczyć świadczenia z 9 miesięcy na 6 miesięcy.

Pos. Polakiewicz opowiada się za obniżeniem opłaty szpitalnej na 4 lub 6 zł. dziennie. Dalej mówca nadmienia, że w komisji administracyjnej ujawniła się inicjatywa, żeby uposażenia pracowników Kas Chorych dostosować do uposażeń pracowników państwowych.

Pos. Rymar (Kl. Nar.) w przemówieniu swoim zwraca uwagę, iż uporządkowania wymagają liczne zaległości, np. w Kasie Chorych w Poznaniu, gdzie lekarze od miesiąca nie są wypłaceni. Pos. Janowski (NPR) omawia dotychczasową działalność ustawodawczą ministerstwa i stwierdza, że pogarsza ona systematycznie istniejący stan rzeczy. Na popołudniowym posiedzeniu komisji budżetowej przemawiał pos. Szczer-

kowski (PPS), zaś przedstawiciel Ch. D. uskarżał się, że mimo upływu 10 lat dotąd nie uregulowano sprawy uchodźców ze Śląska Opolskiego i Cieszyńskiego którzy uchodzą przed terorem niemieckim stracili niejednokrotnie cały swój majątek. Na te cele budżet ministerstwa obecnie przewiduje tylko 150.000 zł.

Pos. Wagner (BB) stwierdza, że w zakresie opieki nad inwalidami widoczny jest co roku postęp.

Pos. Wetykanowicz (Ukr.) skarży się na pewne niewłaściwości w urzędzie Kasy Chorych w Kolomyi.

Przy końcu sobotniego posiedzenia komisji budżetowej w rozprawie nad preliminarnym ministerstwa opieki społecznej, zabrał głos min. Hubicki, podkreślając na wstępie, iż zdaje sobie sprawę z tego, że im cięższy kryzys przeżywa kraj, tembardziej ministerstwo opieki musi poświęcić swój budżet, jednakowoż niesłychane zbrodnie społeczeństwa w ogóle musi się odbić także na budżecie państwowym.

Minister uznaje, że sprawa tak szpitalnych, poruszona przez pos. Polakiewicza, musi być rozwiązana. Projekt ustawy scaleniowej przewiduje podwyższenie opłaty szpitalnej Kas Chorych do 85 proc., co jest słuszne, bo Kasy Chorych w znacznym stopniu przynoszą ulgę zamorządom.

Uposażenie pracowników w instytucjach ubezpieczeń społecznych obniżyło się już o 35 względnie 20 proc. Dalsze obniżenie nie jest łatwe ze względu na kontrakty długoterminowe.

Pos. Rymar (Klub Nar.) podniósł sprawę kapitalizacji rezerw. W zakładach ubezpieczeń pracowników umysłowych istnieje dwa rodzaje funduszy. Fundusz emerytalny oparty jest właśnie o skapitalizowanie pewnych kwot. Drugi fundusz dotyczy ubezpieczenia od bezrobocia pracowników umysłowych. Jest to sprawa zupełnie oddzielna. W tym funduszu rezerwy, które istniały do roku 1930, zostały już zupełnie wyczerpane, zaś wyczerpanie funduszu emerytalnego oznaczałoby narażenie przyszłych rent i dlatego niebezpiecznym jest przewidywać większych sum z funduszu emerytalnego na fundusz bezrobotnych. Ustawa, która w najbliższym czasie znajdzie się w Sejmie, spróbuje uzdrowić fundusz bezrobocia przez pewne ofiary ubezpieczonych. W każdym razie ubezpieczenie od bezrobocia pracowników umysłowych jest

Wzrost zasłabnięć na choroby zakaźne.

W roku 1932-im stwierdzić należy na der silne w porównaniu z latami ubiegłymi rozpowszechnienie się chorób zakaźnych. Według urzędowych danych na dziesięć najczęściej się zdarzających chorób (dur brzuszny i osutkowy czerwony, błonica czyli szkarlatyna, błonica czyli dyfteryt odry, krztusiec, gorączkę połogową i chorobę Heine Medina) w październiku r. b. zapadło ogółem 3.738,9 osób przeciętnie tygodniowo, t. j. o 36,0 proc. więcej aniżeli w tymże miesiącu r. 1929... (The following text continues with statistics on infectious diseases in Poland, comparing 1932 and 1929 data across various categories like diphtheria, scarlet fever, and cholera.)

Smiertelność jest naogół cokolwiek mniejsza aniżeli w r. ub., tak np. najczęściej zdarzającą się dur brzuszny dał w październiku r. b. 6,7 proc. zgonów, w r. ub. — 6,8 proc. czerwanka — 10,1 proc. (w r. ub. — 19,3 proc.), dyfteryt — 4,8 proc. (5,2 proc.), kszuścis (koklusz) — 3,7 proc. (4,2 proc.), natomiast smiertelność odry jest cokolwiek wyższa — 0,7 proc. wobec 0,4 proc. w r. ub., gorączki połogowej — 33,2 proc. (w r. ub. — 24,9 proc.), zauważyć wszakże należy, że ilość zasłabnięć na te choroby jest wogóle mała i w r. b. nawet mniejsza od r. ub. (19,0 i 29,3 tygodniowo). O nasileniu poszczególnych chorób świadczą to, że w porównaniu z niepełnym rokiem pod tym względem rokiem 1929 ilość zasłabnięć obecnie zwiększyła się na dur brzuszny — o 44,4 proc., na czerwone — o 397,3 proc., na dyfteryt — o 82,8 proc. i t. d. w porównaniu zaś z r. 1931 cyfry te będą niemal dwukrotnie wyższe. Choroby zakaźne w r. b. posiadają pewne cechy charakterystyczne, na które warto zwrócić uwagę. Przewidywaniem są one rozpowszechnione nierównomiernie w całym kraju... (The text continues to describe the geographical and seasonal patterns of these diseases.)

Choroby zakaźne w r. b. posiadają pewne cechy charakterystyczne, na które warto zwrócić uwagę. Przewidywaniem są one rozpowszechnione nierównomiernie w całym kraju... (The text continues to describe the geographical and seasonal patterns of these diseases.)

W Rosji znana była historia njejednego „rewizora z Petersburga”, którego tak wspaniale opisał Gogol w swojej nieśmiertelnej komedji. Drugi pisarz rosyjski, a mianowicie Walenty Katakajew opisał niedawno podobny epizod, dotyczący się za czasów sowieckich. Historię tę znalazły swój odpowiednik przed kilku dniami w niepospolitaj aferze dwóch oszustów, którzy nabili w butelkę, a raczej nabijali w nią metodycznie władze sowieckie. Historję tę obszernie opisują korespondenci pism angielskich z Rosji.

Było dwóch spryciarzy, z których jeden nazywał się Odryński, a drugi Ragozin. Swego czasu stali oni spokojnie za ladą a gdy przyszła rewolucja puścili się na mętne wody wszelakiego rodzaju przemysłu. Historia milczy w jaki sposób ta chwacka dwójka potrafiła wyrobić sobie dowody na zmýsłone nazwiska. Oto Odryński mianował się niemniej w wócey tylko „szefem artkcyjnej ekspedycyj na Morze Karelskie”. Nazwisko jego brzmiąco imponująco, bo Eugenow.

Tysiącom ludzi grozi głód, czy pozwolisz na to! Rury kamionkowe dla kanalizacji, Cegły budowlane, Wyroby ogniotrwałe, Kafle i piece polecają: Częstochowskie Zakłady Ceramiczne S. B. HELMAN i S-ka Częstochowa, ul. Jacka 14, tel. 328.

Szkoła Powszechna Prywatna oraz Przedszkole

St. LIGĘZOWNY W Częstochowie, Al. Kościuszki 8, tel. 186. przyjmuje zapisy dzieci na 2-gie półrocze do wszystkich oddziałów oraz Przedszkola. Kancelarja czynna codziennie od godz. 8 — 2 po poł.

Z KRAJU.

(-) Porwanie dziecka w Wysowej. Onegdaj nad ranem wtargnęło do mieszkania Estery Kilik w Wysowej dwóch mężczyzn w kożuchach odwróconych na zewnątrz włosem, oraz w baranich czapkach na głowie i porwali z łózka od pier si matki śpiące 9-miesięczne dziecko i wynieśli je na jednokonną furmankę. Mimo rozpaczliwego krzyku matki, furmanka wraz z dzieckiem znikła w ciemności nocy. Zaalarmowana policja wykryła po żmudnym dochodzeniu sprawców i aresztowała ich Dziecka jednakowoż nie odnaleziono dotychczas. Szczegóły śledstwa oraz nazwiska sprawców trzymane są w tajemnicy do chwili odnalezienia porwanego dziecka.

W mejsze w futrzynny pieniądzy ofiarował swe serce...

Panna Malcia Landau ze Stankiawowa poczuła się ogromnie osamotniona, gdy matka jej wyemigrowała do Ameryki. Wszczęła ona starania o wyjazd do Ameryki, napotykając na duże trudności które uniemożliwiali jej uzyskanie emigracyjnej wizy wjazdowej. Gdy wszelkie starania okazały się już bezskuteczne, pojawił się u Landauów kupiec z Nalewka Dawid Sochaczewski, który podjął...

się wyrobienia wizy. Według zapewnienia Sochaczewskiego, sprawa miała być załatwiona u samego konsula(!?). Wskutek tego wyrobienie wizy miało kosztować aż 1.200 dolarów (!?). Emigrantka sumę tę wpłaciła Sochaczewskiemu zgóry, ale upływał miesiąc za miesiącem, a wizy nie było. Landauówna zażądała zwrotu pieniędzy, a wówczas Sochaczewski zaczął zaspasywać ją listami miłosnemi, proponując jako rekompensatę związek małżeński. „Straciłem pieniądze — donosi Sochaczewski — mogę więc ofiarować szanownej pani swoje serce i rękę”. Ponieważ Landauówna nie zgodziła się na taką zamianę, Sochaczewski nastąpił jej 5 czelkowi, które jednak okazały się bezpo krycia.

(-) Wołał śmierć, niż barak dla bezdomnych. Z Warszawy donoszą: Do baraku dla bezdomnych „Polus” przybył młody człowiek, ubrany ubogo, ale czysto i prosił o nocleg. Kiedy go wprowadzono na ogólną salę i wyznaczono miejsce do spania, wstrząsnął się i powiadał: „N.e, tak żyć nie potrafię”, poczem wyszedł na III piętro i wyskoczył oknem, odnosząc ciężkie obrażenia. W stanie beznadziejnym przewieziono go do szpitala Przemienienia Pańskiego.

Nieprawdopodobna „koepenikjada” sowiecka.

Głośna w swoim czasie na cały świat historia owego poczdłego szewca niemieckiego z Koepenick, który przebrzawszy się w mundur, narobił tyle hałasu i szumu w całym miasteczku. Historia tego sprytnego szewczyzny została przypomniana na niedawno w sztuce niemieckiego autora Zuckmayera p. t. „Kapitana z Koepenick”.

W Rosji znana była historia njejednego „rewizora z Petersburga”, którego tak wspaniale opisał Gogol w swojej nieśmiertelnej komedji. Drugi pisarz rosyjski, a mianowicie Walenty Katakajew opisał niedawno podobny epizod, dotyczący się za czasów sowieckich. Historię tę znalazły swój odpowiednik przed kilku dniami w niepospolitaj aferze dwóch oszustów, którzy nabili w butelkę, a raczej nabijali w nią metodycznie władze sowieckie. Historję tę obszernie opisują korespondenci pism angielskich z Rosji.

Było dwóch spryciarzy, z których jeden nazywał się Odryński, a drugi Ragozin. Swego czasu stali oni spokojnie za ladą a gdy przyszła rewolucja puścili się na mętne wody wszelakiego rodzaju przemysłu. Historia milczy w jaki sposób ta chwacka dwójka potrafiła wyrobić sobie dowody na zmýsłone nazwiska. Oto Odryński mianował się niemniej w wócey tylko „szefem artkcyjnej ekspedycyj na Morze Karelskie”. Nazwisko jego brzmiąco imponująco, bo Eugenow.

Ci dwaj weseli panowie potrafili uzyskać subwencje od komisarzy dla

spraw przemysłu, od komisariatu dla spraw żywnościowych, a także od kierownikó w urzędu badania półnoicy Rosji. Jest to swojego rodzaju departament ministerialny, który zajmuje się organizacją wypraw arktycznych, badaniem polarnym, komunikacją itd. Pomysłowy Odryński zaczął „organizować” olbrzymią wyprawę, chociaż niedziela na oczy napewno nigdy nędździła dzieła polarnego. Pod pozorem organizacji tej wyprawy wyłudził olbrzymie ilości ciepłych butów, swetrów, płaszczy, pleców, kufrow, konserw i t. d. Co więcej, dane mu zapas bronii, aparaty filmowe, araty do pomiarów naukowych i t. d. W rezultacie pomysłowi oszuści zebrali sobie kilka dobrych milionów w towarach.

Odryński ze swoim towarzyszem roz począł teraz przyjemniejszą część zabawy, a mianowicie sprzedaż uzyskanych przedmiotów. Sprzedaż szła gładko i przynosiła ogromne dochody. Niestety wesoła dwójka potknęła się na drobiazgu. Oto jedząc kolację w wystawnej restauracji obdarowany został Odryński fałszywym numerem w garderobie, gdzie złożył futro i kałasze. Po smacznej kolacji zażądał wydania swoich rzeczy, a gdy powiedziano mu, że pod tym numerem nic nie wisi, zaczął się piekielnie awanturować. Wówczas garderobiani za żądał od niego „dowodu pracy”. Takiego dowodu Odryński oczywiście nie posiadał, a sprowadzony czekista rozpoczął nieprzyjemną ceremonję legitymowania. Odryński „wpadł” i razem ze swoim to

„Kobieta Współczesna”.

Ukazał się Nr. 3 tygodnika „Kobieta Współczesna”. Artykuł wstepny Leony Jabłowskiej p. t. „Inspektorci pracy” o opece społecznej wśród kobiet pracujących, dalszy artykuł z cyklu „Ameryka” K. Muszalsówny p. t. „Humor Ameryki”. „Dziesięć dekalogów” H. Boguszejskiej i „Prace Leony Szczepanowskiej” artykuł ilustrowany reprodukcjami ciekawych dzieł artystki.

Pamięci prof. Adama Antoniego Kryńskiego — E. Debnickiej. „O polmowań i rozbrojenia moralnego” i recenzje z teatrów i książek.

W dziale praktycznym „Mój Dom” — Przewodnik nie na wiesno, o modzie wiosennej. „Obstrukcja” M. Maszkowskiej; porady kosmetyczne Madeleine radzi i projekt przeróbki sukni.

warzysem zaprowadzony został momentalnie przed sąd. Sąd sowiecki nie okazał poczucia humoru, ani też wyrozumiałości dla dwóch „ka pitańców z Koepenick”. Skazani mianowicie obu oszustów na śmierć. Wyrok został wykonany w pięć godzin po wydaniu...

Tabela wygranych Loterii Państwowej. (Nieurzędowa).

Table with multiple columns listing lottery winners and amounts. Includes sub-headers like 'W trzech dniach ciągnięcia 3-ej klasy 26-el polskiej loterii państwowej wygrane padły na numery następujące:' and lists names and sums such as 'Po 50.000 zł. na Nry 98090 139389A', '20.000 zł. na Nry. 53357.', etc.

5 gwiazd, występujących w filmie "Ludzie w Hotelu": Greta Garbo, Joan Crawford, John Barrymore, Wallace Berry i Lionel Barrymore.

